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PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA 

Predmet: 	 Prijedlog zakona o dopuni OpCeg poreznog zakona' (predlagatelj: Klub 
zastupnika Hrvatskih laburista - Stranke rada u Hwatskome saboru) 

Veza: 	 Pismo Hrvatskoga sabora, klase: 410-0ih4-6i70l, urbroia: 6'544-03,od 27. 
veljak 2014. godine 

Na temelju Elanka 122. stavka 2. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne 
novine, broj 81/2013), Vlada Republike Hrvatske o Prijedlogu zakona o dopuni Opkg 
poreznog zakona (predlagatelj: Klub zastupnika Hrvatskih laburista - Stranke rada u 
Hrvatskome saboru), daje sljedeCe 

Vlada Republike Hrvatske ne podrhva Prijedlog zakona o dopuni OpCeg 
poreznog zakona koji je predsjedniku Hrvatskoga sabora podnio Klub zastupnika Hrvatskih 
laburista - S h a k e  rada u Hrvatskome saboru. 

Prijedlogom zakona o dopuni OpCeg poreznog zakona predloZeno je da se 
propiSe da obveza Euvanja porezne tajne nije povrijedena ako Ministarstvo fmancija -
Porezna uprava bez pristanka poreznog obveznika objavi na svojim internetskim stranicarna 
iznos za koji su u sklopljenoj predstecajnoj nagodbi umanjene traibine tijela javne uprave 
prema poreznom duiniku, a Sto bi predstavljalo iskorak i vaian instrument ka vraCanju 
povjerenja gradana u institut predstecajnih nagodbi, na taj naEin da se objava duga kao i 
imena duinika kojima je drtava otpisala dio poreznog duga ne smatra povredom porezne 
tajne. 



Odredbom Elanka 8. OpCeg poreznog zakona (Narodne novine, br. 14712008, 
181201 1,7812012, 13612012 i 7312013) propisan je institut porezne tajne. 

Vlada Republike Hrvatske ne podriava navedeni Prijedlog d o n a  o dopuni 
OpCeg poreznog zakona s obzirom na Einjenicu da je OpCi porezni zakon postupovni zakon 
kojim se ureduje odnos izmedu poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise 
o porezima i drugim javnim davanjima. 

Kako je postupak predsteEajne nagodbe postupak nagodbe, odnosno 
dogovomog namirenja svih vjerovnika, a provodi ga Financijska agencija, rafio Prijedloga 
zakona o dopuni Opkg poreznog zakona nije predmet OpCeg poreznog zakona, buduCi da se 
ne radi iskljuEivo o odnosu poreznog obveznika i poreznog tijela. 

Kako je porezno tijelo sukladno odredbarna OpCeg poreznog zakona ovlaSteno 
otpisati porezni dug i u drugim zakonom propisanim sluEajevima, a koji otpisani iznosi se ne 
objavljuju na web-stranici Porezne uprave, nema osnove, a niti potrebe, osobito imajuCi u 
vidu da se iznosi otpisani u postupcima predsteEajne nagodbe jarno objavljuju na web- 
stranici Financijske agencije, da se isti javno objavljuju i na web-stranici Porezne uprave. 

Odredbom Elanka 28. stavka 1. Zakona o financijskoq poslovanju i 
predsteCajnoj nagodbi (Narodne novine, br. 10812012, 14412012, 8 112013 i 1 1212013) 
propisano je da se pismena (odluke, pozivi, obavijesti isl.) donesena u postupku predstetajne 
nagodbe, objavljuju na web-stranici Financijske agencije. 

Dakle, sva pismena i dokumentacija dostavljena u postupku, kao i sve odluke 
donesene u postupku te pojedine odluke (oglas, jeSenje o nagodbi i tekst nagodbe) koje 
donosi trgovacki sud u postupku sklapanja predsteEajne nagodbe, objavljuju se na web- 
stranicama Financijske agencije. 

U objavljenorn pismenu toEno je navedena tvrtka, odnosno naziv duhika, OIB 
i njegovo sjediSte i poslovna adresa. 

Na ovaj naEin, vjerovnici, duinik ali i sve druge zainteresirane stranke, u 
moguCnosti su pratiti sve akte donesene u postupku. Svi sudionici u postupku predsteEajne 
nagodbe nalaze se u istom pravnom poloiaju vezano za izloienu, propisanu moyCnost 
pradenja postupka 

Sukladno navedenom, Vlada Republike Hrvatske ne podriava predmetni 
Prijedlog zakona o dopuni OpCeg poreznog zakona, imajuCi u vidu da je odredbom Elanka 28. 
stavka 1. Zakona o financijskom poslovanju i predsteEajnoj nagodbi omoguCena potrebna 
transparentnost postupka te uvid javnosti u sve odluke donijete u postupku predstecajne 
nagodbe, ukljuEujuCi i sve otpise koji se odnose na tijela javne uprave, kao i Einjenicu da je 
OpCi porezni zakon postupovni zakon kojim se ureduje odnos izmedu poreznih obveznika i 
poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima. 



Za svoje predstavnike, koji Ce u vezi s iznesenim migljenjem biti nazoEni na 
sjednicama Hrvatskoga sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila Slavka LiniCa, 
ministra financija, mr. sc. Borisa Lalovca, zamjenika ministra financija, Nadu Cavlovid 
Smiljanec, pomoCnicu rninistra financija i ravnateljicu Poreme uprave, te dr. sc. Maroja 
Langa, pomodnika ministra hancija. 


